
Toma de Fuerza (PTO)
Rear Mounted RS

Tomas de Fuerza y
Partes > Tomas de Fuerza

Categorización

Teléfonos:
(506) 2222-0410
(506) 2222-5705

Dirección:
Calle 20 Av. 9 Barrio México,

San José, Costa Rica.

1

RS4S-P82Z1-E1CX
LISTA DE PARTES

151 [5.95]

128 [5.04]

92 [3.62]
Serie 1310

2.38 Piloto
.38 Agujeros 4 PLS

Patrón 2.38 X 2.0
En 3.13 B.C.

1

2

3

4

5

6
7

8
9

10
11

13 13a

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

OPCIÓN DE EJE DE SALIDA "C"
1310 SERIES COMPANION FLANGE

Aplique grasa antes de la instalación.

Apriete hasta: 18 ft.lb.

Apriete hasta: 60 ft.lb.

Apriete hasta: 7 ft.lb.

INTERRUPTOR
INDICADOR

26

27

28



Teléfonos:
(506) 2222-0410
(506) 2222-5705

Dirección:
Calle 20 Av. 9 Barrio México,

San José, Costa Rica.

2

RS4S-P82Z1-E1CX LISTA DE PIEZAS Y DESCRIPCIÓN

ÍTEM

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

13a

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

CANTIDAD

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

1

1

1

1

 
 

PARTE NÚMERO

11220082P00

5400013000

2212080000

12120082000

3205072000

6200050000

11N6010000

12140082P00

3104131000

3100115000

11710082P00

9901867000

44T39578

44MB6844PTC

11430082P00

1704012000

10340082P00

12820082P00

11610082P00

1706012000

11410082000

1603020000

10330082P00

10110082000

5100012000

2112035000

194KSP19000

5500016000

9901460000

9901440000

DESCRIPCIÓN

Junta 0,5 mm

Arandela 13

Perno de Cabeza Hexagonal M12x80

Brida de Salida Spicer 1300

Sello de Eje 50x72x8

Seguro 50e

Cojinete 6010 NR

Cubierta de Salida para Flg. Versión

O-Ring 4131

O-Ring 115

Pistón de Aire

Insert

Adaptador de 12 mm

Fitting

Anillo de Retención

Cojinete HK 4012

Engranaje de Entrada

Tornillo de Control

Resorte

Cojinete HK 6012

Anillo Piloto con O-Ring

Cojinete BK 3020

Engranaje de Salida Z = 22

Housing

Arandela de Seguridad 12

Perno de Cabeza Hexagonal M12x35

Kit de Interruptor Merit N.C.

Shim

Switch, Merit N.C.

Protector de Interruptor



Teléfonos:
(506) 2222-0410
(506) 2222-5705

Dirección:
Calle 20 Av. 9 Barrio México,

San José, Costa Rica.

3

RS4S-P82Z1-E1CX
DIMENSIONES

5.43 [138.0]

6.83 [173.0]

3.78 [96.0]

4.53 [115.0]

2.44 [62.0]

3.78 [96]

3.53 [89.8]

4.72 [120.0]

4.88 [124.0]

0.91 [23.0]

3.53 [89.8]

5.75 [146.0]

6.89 [175.0]

4.01 [102.0]

3.14 
[80.0]

2.12 
[54.0]

3.14 
[80.0]

3.14 
[80.0]

3.14 [80.0]

4.25 [108.0]3.53 [89.8]

A8x32x36 
DIN 5462

Muncie Power Products, Inc.

Page 3

RS4S-P82Z1-E1CX

3.53 [89.8]

A

3.53 [89.8]

A

B B

C C

Ubicación
Stud

Ubicación
Stud

DIMENSION S

PRELIMINA RY

14 x 1. 5

"K" HYD. Opción de Salida:
1) 606X80A0000 Kit de Brida y Eje
1) 12110082P00 Adaptador
2) 8212055000 Perno (Ubicación C)
2) 5100012000 Arandela de Seguridad
2) 4212175000 Tuerca

Opción de Salida "I"
Din 5462
Peso Máx. Bomba
Límite de 30 lbs.

Opción de Salida "K"
SAE "B" 2 y 4 Pernos
Límite de Peso Máx. de la Bomba 25 Lbs.



Teléfonos:
(506) 2222-0410
(506) 2222-5705

Dirección:
Calle 20 Av. 9 Barrio México,

San José, Costa Rica.

4

KITS DE MONTAJE RS4S-P82Z1
LISTA DE PIEZAS Y DESCRIPCIÓN

KIT DE EJE DE TRANSMISION
601K5400000
(Usado para RS4S-P82Z1 o RS4S-P86Z)

Ubicación
Perno

Ubicación
Perno

2.7
[68]

10.45  [265.3]

10.76  [273.3]

.92 [23]

5

4

3

2 1

6

1

4

2

3

7

Muncie Power Products, Inc.

DIRECT MOUNT PUMP FLANGE KIT SAE "B"

PRELIMINAR Y

CC

BB

AA

Kit de Montaje 199K3540000
(Opción de Salida “C”)
Cant.

2
2
1
4
4

Ubic.
Perno

A
B

Número de
Parte

8212100000
8212125000

11232002000
4212175000
5100012000

Descripción

M12 X 120 Perno
M12 X 145 Perno

Empaquetadura
Tuerca M12

Arandela de
Seguridad M12

Kit de Montaje 199K7110000
(Opción de Salida “K”)
Cant.

2
2
4
4

Ubic.
Perno

A
B

Número de
Parte

8212100000
8212125000
4212175000
5100012000

Descripción

M12 X 120 Perno
M12 X 170 Perno

Tuerca M12
Arandela de

Seguridad M12

Cant.

1
1
1
1
1
1
1

Ítem

1
2
3
4
5
6
7

Número de
Parte

10661865000
6200045000

12T35611
12151800000

10T38248
11411865000

12930084000

Descripción

Eje
Anillo de Retención

O-Ring
Adaptador

Cojinete
Anillo Espaciador

Empaque

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



TRANSMISSION SHAFT  KI T

601K5400000

ITEM  QT Y   PART NO             DESCRIPTION
  1         1       1090105000       OUTPUT  SHAFT  "K "

  4         1       3205072000        SHAF T SEAL  included with adapter #3

  2         1       11 70209200       OUTPUT  SHAFT  "K "

  3         1       121 10082P00      ADAPTER
ITEM REQ. NOT  INCLUDED IN MOUNTING KI T RS4S-P82Z1 ON LY

FLANGE KI T 606X80A0000 (P82Z or P86Z)

USED FOR BOTH RS4S-P82Z2 OR RS4S-P86Z*

RS4S-P86Z* Mounting Kit for flange kit: 20MKM401

Teléfonos:
(506) 2222-0410
(506) 2222-5705

Dirección:
Calle 20 Av. 9 Barrio México,

San José, Costa Rica.

5

Cant.

1
1

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

Ítem

01
02

03

04
05
06
07
07a

08
09
10
11
12
13
14

Número de
Parte

NA
5400013000

2212080000

12120082000
37V5080000
6100080000
1332010000

5907020000
5907010000
5907005000
5907003000
5907002000
5907001000

NA
31V4112000
31V0115000
11710086P00
44T39578

44MB6844PTC
11430084000

Descripción

Arandela 13
Perno de cabeza hexa-
gonal M12x80 UNI 5737

Brida de Salida Spicer 1300
50X80X8

Anillo de Retención
Cojinete 32010
Shim 70X80X2
Shim 70X80X1

Shim 70X80X0.5
Shim 70X80X0.3
Shim 70X80X0.2
Shim 70X80X0.1

O-Ring 4112
O-Ring 115

Pistón de Aire
Fitting 12mm

Air Fitting
Anillo

Cant.

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1

Ítem

15
15a
16
16a
17
18
19
19a
20
20a
21
22
23
24
25

26
27
28
29

Número de
Parte

1705520000
11510086P00
Ver Tabla A
11910086P00

12820082P00
11610082P00
1706020000
11520086P00
10140086P00

39V20900000
1332303000
Ver Tabla A
10110086P00

NA
NA

194KSP26000
5500016000
9901460000
9901440000
12780070000

Descripción

Cojinete HK 5520
Arandela de Empuje

Engranaje de Entrada
Eje de Entrada

Tornillo
Resorte

Cojinete HK 6020
Arandela

Anillo Piloto con O-Ring
O-Ring

Cojinete 32303
Engranaje de Salida

Housing

Merit N.C. Kit de Switch
Arandela

Switch, Merit N.C.
Protector de Switch

Pin

Ítem 16
Entrada 
*P86Z4

10270086P00
*P86Z3

10210086P00

T

24

28

Ítem 22
Salida 

10280086P00

10220086P00

T

25

21

7

7a

6
5

11

10

9

15a

15

19a

17

18

16a

14
20

19

20a

16

22

21

23

28

26

27

29

4

3

2

13

12

Torque hasta 18 ft.lb.

5.45 [138.5]
6.56 [166.5] TABLA A

RS4S-P86Z*-Z1CX
LISTA DE PARTES DE SERVICIO

RS4S-P86Z*-Z1CX LISTA Y DESCRIPCIÓN DE PIEZAS

Aplique grasa antes
de la instalación.



Teléfonos:
(506) 2222-0410
(506) 2222-5705

Dirección:
Calle 20 Av. 9 Barrio México,

San José, Costa Rica.

6

Cant.

4
4
4

Número de
Parte

20M47050
21ML4375

22MX4420

Descripción

Pernos Métricos
7⁄16 Arandela de Seguridad
Tuerca Hexagonal 7⁄16-20

RS4S-P86Z*-Z1CX
DIMENSIONES

Kit SAE-B para montar la brida en la TDF
20MKM401

Cant.

2
2
4
1

Número de
Parte

2312110000
2312140000
5300012000
039V209000

Descripción

Tornillo Allen M12x110
Tornillo Allen M12x140

Arandela M12
O-Ring 90x2

Ubic.
Montaje

A
B

Kit de montaje de la TDF para montar la
TDF en la transmisión
199K7930000

Muncie Power Products, Inc. RS4S-P86Z*-Z1CX

Page 6

DIMENSION S

PRELIMINAR Y

PT O MOUNTING KIT  TO MOUNT  PT O TO TRANSMISSION    199K7930000  
 QTY PART NO  DESCRIPTION     MTG. LOC.
 2  23121 10000    Allen Bolt M12x1 10 A
 2  2312140000    Allen Bolt M12x14 0 B
 4  5300012000    Washer  M12

2.66 [67.5]

25°
3.15 [80.0]

3.15 [80.0]

3.15 [80.0]

3.15 [80.0]

2.85 [72.5]

4.37 [111 .0]

2.09 [53.0]

3.58 [91.0]
4.70 [1 19.5]

SAE "B"
 "K" OUTPUT
 OPTION
 MAX PUMP
 WEIGH T 
 LIMIT
 25 LBS .

 SAE-B KIT  TO MOUNT  FLANGE TO PT O
              20MKM401
QTY   PART NO DESCRIPTION     
 4 20M47050    METRIC STUD    
 4 21ML4375    7/16 LOCKW ASHER
 4 22MX4420    7/16-20 HEX NU T

A

A

B

3.58 [91.0]

7.42 [188.5]

DIN 5462
Opción Salida "I"
Peso Máx. Bomba
Límite 30 libras.

SAE “B”
Opción Salida "K"
Peso Máx. Bomba
Límite 25 libras.

Muncie Power Products, Inc. RS4S-P86Z*-Z1CX

Page 6

DIMENSION S

PRELIMINAR Y

PT O MOUNTING KIT  TO MOUNT  PT O TO TRANSMISSION    199K7930000  
 QTY PART NO  DESCRIPTION     MTG. LOC.
 2  23121 10000    Allen Bolt M12x1 10 A
 2  2312140000    Allen Bolt M12x14 0 B
 4  5300012000    Washer  M12

2.66 [67.5]

25°
3.15 [80.0]

3.15 [80.0]

2.85 [72.5]

4.37 [111 .0]

2.09 [53.0]

3.58 [91.0]
4.70 [1 19.5]

 DIN 5462
 "I" OUTPUT
 OPTION
 MAX PUMP
 WEIGH T 
 LIMIT
 30 LBS .

SAE "B"

 MAX PUMP
 WEIGH T 
 LIMIT
 25 LBS .

 SAE-B KIT  TO MOUNT  FLANGE TO PT O
              20MKM401
QTY   PART NO DESCRIPTION     
 4 20M47050    METRIC STUD    
 4 21ML4375    7/16 LOCKW ASHER
 4 22MX4420    7/16-20 HEX NU T

A

A

B

3.58 [91.0]

7.42 [188.5]



Teléfonos:
(506) 2222-0410
(506) 2222-5705

Dirección:
Calle 20 Av. 9 Barrio México,

San José, Costa Rica.

7

KIT DE BRIDA DE BOMBA DE MONTAJE DIRECTO
KIT DE BRIDA 606X80A0000 (P82Z O P86Z)
SAE "B" - OPCIÓN DE SALIDA "K"

ESQUEMA ELÉCTRICO
TRANSMISIÓN FREEDOMLINE ZF / MERITOR

Cant.

1
1

1
1

Ítem

1
2

3
4

Número de
Parte

1090105000
1170209200

12110082P00
3205072000

Descripción

Hyd. Brida "K"
Eje de Salida "K"

Adaptador
Sello del eje

(Incluido con adp.#3)

 
 

NOTA: Cuando reemplace el adaptador 
12110082P00, solicite el sello que se muestra a 
continuación. Esto reemplaza el sello 320356000 
usado en la brida de salida # 1, y la junta 
11232002000 usada entre la brida y el adaptador.

2.7
[68]

10.45  [265.3]

10.76  [273.3 ]

.92 [23]

5

4

3

2 1

6

1

4

2

3

7

Muncie Power Products, Inc.

DIRECT MOUNT PUMP FLANGE KIT SAE "B"

PRELIMINAR Y

121 10082P00  (P82)   

2.7
[68]

10.45  [265.3]

10.76  [273.3 ]

.92 [23]

5

4

3

2 1

6

1

4

2

3

7

NO       DESCRIPTION
  1         1     10661865000  SHAFT
  2         1     6200045000    SNAP  RING

1        O-RING
ADAPTER

  5         1     10T38248        BEARING
1865000  SPACER RING

Muncie Power Products, Inc.

  7         1     12930084000  GASKET

DIRECT MOUNT PUMP FLANGE KIT SAE "B"

PRELIMINAR Y

Utilizado solo en P82Z1

Muncie Power Products, Inc.

ELECTRICA L SCHMATIC FO R
ZF/MERI TOR FREEDOMLINE TRANSMISSIO N

LOCATION
STUD

LOCATION
STUD

AA

PRELIMINA RY

BLUE/YEL

GREEN

+12v 

BLACK

CONNECTOR
TRANSMISSIO N

BLACK

BLACK

BROWN

PURPLE
YELLOW

BLACK

YELLOW WHITE

ORANGE

RED

RED

RELAY  2

RELAY 1

FUSE

LIGHT
INDICATOR

SWITCH
ROCKER
DPST

A

C

B

SWITCH
ACKNOWLEDGE
ENGAGE

PTOSOLENOID
PTO

ZMTEC

GREEN

ARTÍCULO REQ. NO INCLUIDO EN EL KIT DE MONTAJE (solo P82Z1)



Teléfonos:
(506) 2222-0410
(506) 2222-5705

Dirección:
Calle 20 Av. 9 Barrio México,

San José, Costa Rica.

8

Cant.

1
1
1
3
1
1
1

Ítem

1
2
3
4
5

N.S.
N.S.

Número de
Parte

31M15759
44MB2164
45M44430

44MB6844PTC
35M30692
48TA3953
44T39578

Descripción

Válv. de Protección de Pres.
Boquilla
Airline
Fitting

Solenoide 12VDC, Aire
Kit de Montaje, Solenoide

Adaptador Métrico

Cant.

1
15
1
1
3
1
1
1
2

Ítem

6
7
8
9
10
11
12
13
14

Número de
Parte

34T38909
37M18000
36T36271

36MA1005
34M18002
30T38858
34M18009
34T38868
37M52285

Descripción

Conector de Cables, Indicador Swt
Cable

Placa Frontal
Soporte

Empalme
Interruptor Basculante

Terminal de Anillo
Conector de Cables

Relay

ESQUEMA ELÉCTRICO DE INSTALACIÓN
RS4S-P82Z1-E1CX y RS4S-P86Z*-Z1CX

LISTA DE PIEZAS Y DESCRIPCIÓN

NO             DESCRIPTION
  1         1       1090105000       OUTPUT  SHAFT  "K "

  4         1       3205072000        SHAF T SEAL  included with adapter #3

70209200       OUTPUT  SHAFT  "K "

ADAPTER
T RS4S-P82Z1 ON LY

606X80A0000 (P82Z or P86Z)

USED FOR BOTH RS4S-P82Z2 OR RS4S-P86Z*

TRANSMISSION SHAFT  KI T

ITEM  QT Y   PART NO             DESCRIPTION
  1         1       1090105000       OUTPUT  SHAFT  "K "

  4         1       3205072000        SHAF T SEAL  included with adapter #3

  2         1       11 70209200       OUTPUT  SHAFT  "K "

  3         1       121 10082P00      ADAPTER
ITEM REQ. NOT  INCLUDED IN MOUNTING KI T RS4S-P82Z1 ON LY

FLANGE KI T 606X80A0000 (P82Z or P86Z)

USED FOR BOTH RS4S-P82Z2 OR RS4S-P86Z*

RS4S-P86Z* Mounting Kit for flange kit: 20MKM401

Ground

12vdc

30T38858
Ensamblaje del interruptor

2

5

1

4

4

3

Ground

RS4S-P82Z1/P86Z *

Interruptor Indicador
de la TDF

Conector de Transmisión

6

7

8

6 11

14

13

12

10

Green Wire Up

CIRCUIT
IGNITION "ON "

RELAY

RELAY

B

CYL
IN

BLACK BROWN

A
C

Conéctelo directamente
al tanque de aire. NO use
manguera o tubo.

Tanque de
suministro de
aire para camión

SISTEMA DE CAMBIO
ELÉCTRICO / NEUMÁTICO
KIT DE ACTIVACIÓN
48TK4637

KIT DE ACTIVACIÓN ELÉCTRICA /
AIRE 48TK4636 KIT DE CABLEADO ELÉCTRICO 48TK4635


